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cering, der er givet Stillinger under Justits- og Politivæsenet, som nærmest maa sammen- 
lignes med disse Stillinger. 

Antallet af Politimestre af 1. Grad foreslaas i Overensstemmelse med det foran 
anførte herefter normeret til 35 og af 2. Grad til 36. 

Man har derhos ment, at der for Politiadvokaterne burde indføres en lignende 
Deling i 2 Klasser, som Tilfældet nu er for Byretsdommere, og foreslaar derfor i Over- 
ensstemmelse ned Administrationen, at 5 af Politiadvokaterne oprykkes i 5. Lønnings- 
klasse, medens 6 Politiadvokater bliver staaende i 6. Lønningsklasse. 

Man har foretaget en Deling indenfor 7. Lønningsklasse, idet Kommissionen stiller 
Forslag om, at 6 af de 34 Fuldmægtigstillinger ved de kollegiale Retter omdannes til Eks- 
peditionssekretærstillinger i 7. Lønningsklasse a. AI- disse 6 Stillinger er det Hensigten, at 5 
skal normeres ved Københavns Byret og 1 ved Østre Landsret. Til samme Lønnings- 
klasse er endvidere oprykket Protokolsekretærer i Højesteret, medens man til 7. Lønnings- 
klasse b. har henført Undernotarerne og Grundbogsførerne ved Underretterne i de sønder- 
jydske Landsdele. 

Antallet af Fuldmægtige ved de kollegiale Retter er i Overensstemmelse hermed 
nedsat med 6 til 28. 

Hos Rigsadvokaten har der hidtil været ansat en honorarlønnet Fuldmægtig, der 
fungerer som Kontorchef for Rigsadvokaturen. Denne Stilling foreslaas i Lighed med 
Stillingen i 6. Lønningsklasse som Kontorchef for Statsadvokaternes Fælleskontor ved 
Østre Landsret normeret som Tjenestemandsstilling i samme Lønningsklasse. Fra Admi- 
nistrationens Side har man derhos foreslaaet, at Fuldmægtigene hos Statsadvokaterne, 
der ikke er Tjenestemænd, men som lønnes med Honorar svarende til Fuldmægtigløn, nu 
bliver ansatte i Tjenestemandsstilling, idet Forholdene nu er saa afklarede, at man kan 
bedømme saavel Placeringen som Normeringen. Disse Synspunkter kan Kommissionen 
tiltræde, hvorfor Kommissionen stiller Forslag om, at der normeres ialt 6 Stillinger som 
Fuldmægtige hos' Statsadvokaterne. 

Ved Lov Nr. 128 af 15. April 1930 er det fastsat, at der senest den 1. April 1935 
ved Underretterne udenfor København vil være at statsansætte Fuldmægtige, hvis Antal 
bestemmes paa Normeringslov, at Lønningen til disse Fuldmægtige skal fastsættes ved 
særlig Lov, der skal indeholde Bestemmelser om Ret til at medtage Anciennitet fra tid- 
ligere Tjeneste, og at Forslag til saadan Lov skal forelægges senest i den ordinære. Rigs- 
dagssamling 1930-31. 

Spørgsmaalet om disse Dommerfuldmægtiges Antal og fremtidige Lønninger har 
været drøftet mellem Justitsministeriet og Finansministeriet og er derefter af dette fore- 
lagt Kommissionen. 

Under Hensyn til de Forudsætninger, der ligger til Grund for ovennævnte Lov, 
jfr. Rigsdagstidende 1927-28, Tillæg A. Sp. 2207-2218, og paa Grundlag af de Oplys- 
ninger, der af Justitsministeriet er givet, dels om Dommerflùdmægtigenes fremtidige 
Stilling, dels om Karakteren og Omfanget af de Forretninger, der vil paahvile dem, fore- 
slaar Kommissionen i Overensstemmelse med Justitsministeriet, at der normeres: 

40 Stillinger som Dommerfuldmægtige af 1. Grad, 
60 홢 홢 홢 - 2. 홢 og 
30 홢 -  홢 - 3. -  , 

medens Resten 홢 70 홢 af det nuværende Antal Dommerfuldmægtige ligesom hidtil 
lønnes af Medhjælpssummen og altsaa ikke ansættes som Statstjenestemænd. 

Kommissionen foreslaar derhos, at Lønnen for Dommerfuldmægtige af 1. Grad 
fastsættes til 5 700 Kr. aarlig, stigende hver 3. Aar med 600 Kr. indtil 7 500 Kr., for Dommer- 


